
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°4 del 02/02/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Deliberazione consiliare n. 48 in data 30 novembre 2009: Adesione 

all'Associazione Strada Reale dei Vini Torinesi. Liquidazione quota esercizio 

2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì due del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°4 del 02/02/2016 
Oggetto : Deliberazione consiliare n. 48 in data 30 novembre 2009: Adesione 
all'Associazione Strada Reale dei Vini Torinesi. Liquidazione quota esercizio 2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 30 novembre 2009, con la 
quale si è stabilito di aderire all’Associazione senza scopo di lucro denominata “Strada 
Reale dei Vini Torinesi” con sede presso la Provincia di Torino approvando lo schema di 
Statuto e autorizzando il Sindaco a sottoscrivere il disciplinare; 
 
rilevato che lo Statuto prevede il versamento di una quota di ammissione iniziale e una quota 
annuale di partecipazione diversificata per categoria di appartenenza e che per quanto 
riguarda il Comune di Susa ammonta a € 500,00;  
 
dato atto  che l’Assemblea dei soci nella riunione svoltasi in data 24 aprile 2013, considerate 
le difficoltà finanziarie degli Enti Locali, ha deliberato una riduzione del 25% della quota di 
partecipazione a decorrere dall’anno 2013; 
 
rilevato che per quanto riguarda il Comune di Susa la quota rideterminata ammonta a € 
375,00; 
 
dato atto che con la delibera di cui sopra si demanda al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’incarico di provvedere all’attuazione dell’atto di cui sopra effettuando 
l’impegno della spesa relativa;  
 
vista la comunicazione prot. n. 42  in data 28 dicembre 2015 dell’Associazione Strada Reale 
dei Vini Torinesi con la quale viene convocata l’Assemblea dei Soci e si richiede il 
versamento della quota associativa per l’esercizio 2016 da liquidarsi entro la fine del mese di 
febbraio 2016; 
 
ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
 
dato atto che la somma complessiva di cui trattasi, trattandosi di spesa obbligatoria ai sensi 
di legge, è impegnata sull’Esercizio Provvisorio 2016,  ai sensi del combinato disposto dei 
commi 1 e 3 dell’art. 163 del Dlgs 267/2000,  in quanto trattasi di spesa non suscettibile di 
frazionamento in dodicesimi; 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2. di prendere atto di quanto stabilito dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in 
data 30 novembre 2009; 

 
3. di dare atto che lo Statuto stabilisce che i soci debbano provvedere a versare una quota di 

ammissione iniziale e una quota annuale di partecipazione diversificata per categoria di 
appartenenza e che nel caso del Comune di Susa la stessa, considerata la riduzione 
deliberata dall’Assemblea dei soci nella seduta del 24 aprile 2013 e confermata anche 
per l’anno 2016 ammonta a € 375,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di disporre, per le motivazioni indicate in premesse, l’impegno di spesa ai sensi  dell’art. 
163 comma 1 e 3 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i. trovandosi in esercizio provvisorio e dando 
atto che trattasi di spesa non frazionabile. 

 
5. di impegnare, in adempimento della deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 

30 novembre 2009; la somma  complessiva di € 375,00 all’intervento 1010805 cap. 
820/2/1 “ Quote associative per tutti gli uffici”  del bilancio di previsione 2016 in 
esercizio provvisorio; 

 
6. di liquidare la somma di € 375,00  mediante versamento all’Associazione Strada Reale 

dei Vini Torinesi con sede presso la Provincia di Torino – Servizio Sviluppo Montano, 
Rurale e Valorizzazione delle produzioni tipiche sul c/c IBAN 
IT74Z0608501000000000021335 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


